
 

 

UCHWAŁA NR XLI/349/24 

RADY GMINY W PRZYBIERNOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt dla Gminy Przybiernów na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy w Przybiernowie uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt dla Gminy Przybiernów na 2024 rok w brzmieniu  stanowiącym załącznik do 

niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Kazanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 2238



Załącznik do uchwały Nr XLI/349/24 

Rady Gminy w Przybiernowie 

z dnia 26 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PRZYBIERNÓW NA 2024 ROK 

PROJEKT 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Przybiernów, zwany dalej „PROGRAMEM”, ma zastosowanie w stosunku do zwierząt domowych 

przebywających w granicach administracyjnych Gminy Przybiernów, w szczególności psów i kotów. 

§ 2. Celem PROGRAMU jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przybiernów oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi, w szczególności: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz usypianie ślepych miotów; 

5) poszukiwanie właścicieli  bezdomnych zwierząt; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy 

pozostających bez opieki lub zagubionych; 

7) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

§ 3. Ilekroć w niniejszym PROGRAMIE mowa jest o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Przybiernów; 

2) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Przybiernów; 

3) Fundacja „Zawsze Razem”, Trzcianka, ul. Marii Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, tj. podmiot 

z którym Gmina ma podpisaną umowę na zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych psów 

wyłapanych z terenu Gminy . 

4) Umowa Weterynaryjna – umowa zawarta z Gabinetem Weterynaryjnym Henryk Nadskakulski, 

ul. Kamieńska 10, 72-410 Golczewo. 

5) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst j. Dz. U. 

z 2020 roku poz. 638); 

6) zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

7) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza; 

8) zwierzętach gospodarskich – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

9) schronisko dla zwierząt – miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami domowymi spełniające 

warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1421 ze zm.). Nazwa i adres schroniska: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2238



Po drugiej stronie Choszczna, Schronisko dla bezdomnych zwierząt spółka z o.o., ul. Komunalna 14, 

73-200 Choszczno. 

Rozdział 2. 

Znakowanie zwierząt 

§ 4. 1. Znakowanie psów, realizowany będzie poprzez: 

a) prowadzenie akcji czipowania psów bezdomnych oraz psów, których właściciele zamieszkują na terenie 

Gminy( na ich wniosek i koszt); 

b) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektronicznym znakowaniu psów. 

2. Znakowanie zwierząt następuje poprzez wszczepienie mikroprocesora (czipu) przez lekarza weterynarii 

zgodnie z Umową Weterynaryjną. 

3. Mikroprocesora, o którym mowa w ust. 2 zawiera informację numeryczną. 

4. Koszty znakowania psów na zasadach określonych w PROGRAMIE, finansowane są z budżetu Gminy 

dla zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 3. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt w tym ich wyłapywanie 

§ 5. W celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, ustala się zasady zapobiegania 

bezdomności zwierząt, w tym ich wyłapywania i dalszego postępowania z nimi. 

§ 6. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych ma charakter stały i następuje na podstawie zgłoszeń 

dokonywanych do Urzędu Gminy w Przybiernowie – stanowisko Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno 

Administracyjnego Szkół. 

§ 7. 1. Zwierzęta bezdomne będą wyłapywane z terenów znajdujących się w granicach administracyjnych 

Gminy Przybiernów. 

2. Wyłapywaniem zwierząt bezdomnych oraz ich transportem do schroniska dla zwierząt bezdomnych 

zajmować się będzie Fundacja „Zawsze razem”.  

3. Działania w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt będą obejmowały: 

a) przeprowadzenie wyłapywania; 

b) przewiezienie zwierzęcia do schroniska; 

4. Szczegółowe zasady i warunki wyłapywania zwierząt bezdomnych określa Rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 

bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753 ze zm.). 

Rozdział 4. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Gmina  zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich – zagubionych, porzuconych przez właścicieli 

lub zaniedbanych, na terenie gospodarstwa rolnego Pana Pawła Zużewicza, Dzieszkowo 6, 72-122 Łoźnica 

nr siedziby stada 051781291001, z którym to Gmina ma zawarte Porozumienie w przedmiotowej sprawie. 

Rozdział 5. 

Opieka weterynaryjna 

§ 9. 1. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych oraz całodobowa opieka weterynaryjna 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona jest na podstawie Umowy Weterynaryjnej. 

2. Gmina ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, także 

tych które posiadają właściciela, w przypadku gdy kontakt z nim nie jest możliwy a zwierzę wymaga 

natychmiastowej pomocy. 

3. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia Gminie poniesionych 

kosztów leczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2238



4. Uśmiercenie wyłapanych zwierząt może nastąpić wyłącznie w przypadku i w sposób określony 

w Ustawie. 

Rozdział 6. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 10. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie 

realizowane  jest przez pracowników gospodarczych Urzędu Gminy . 

2. Opieka ta obejmuje w szczególności: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

b) zapewnienie dokarmiania wolno żyjących kotów; 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

Rozdział 7. 

Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 11. 1. W ramach PROGRAMU Gmina prowadzi działania edukacyjne między innymi w zakresie 

właściwej opieki i odpowiedzialności nad zwierzętami i ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji oraz znakowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie walki z bezdomnością zwierząt, w szczególności: 

a) uświadamia o korzyściach płynących z elektronicznego znakowania (czipowania) zwierząt; 

b) informuje o możliwości adopcji zwierząt wyłapanych; 

c) edukuje o zabiegach zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc 

szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

3. Zadania o których mowa w ust. 1 i 2 Gmina realizuje przy współpracy szkół, jednostek organizacyjnych 

oraz organizacji społecznych. 

Rozdział 8. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach 

§ 12. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 9. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 13. 1. Usypianie ślepych miotów, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 Ustawy realizowane jest poprzez 

finansowanie zabiegu w ramach Umowy Weterynaryjnej. 

2. Gmina dokonuje zapłaty za dokonane usługi, zgodnie z warunkami określonymi 

w Umowie Weterynaryjnej, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek wystawiony przez 

lekarza weterynarii i załączonym skierowaniem na wykonanie określonej usługi weterynaryjnej. 

Rozdział 10. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 14. 1. Zwierzęta przebywające w schronisku po okresie 7 dni mogą być przeznaczone do adopcji. 

2. Adoptować może tylko osoba pełnoletnia posiadająca dowód tożsamości z adresem zameldowania. 

Adopcja następuje na podstawie spisanej z osobą pełnoletnią umowy adopcyjnej. 

3. Adopcja zwierzęcia przebywającego w schronisku jest nieodpłatna. 

4. Po wyłapaniu bezdomnego psa Gmina poszukuje właściciela zwierzęcia poprzez sołtysa miejscowości, 

w której pies ostatnio przebywał i ogłoszenie na stronie internetowej Gminy. 

5. Adoptującym przysługuje prawo do wykonania zabiegu sterylizacji zwierzęcia i obowiązek jego 

zaczipowania na koszt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2238



Rozdział 11. 

Finansowanie Programu 

§ 15. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z PROGRAMU zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Przybiernów na 2024 rok w wysokości 24.450 zł. 

2. Kwota określona w ust. 1 przeznaczona zostanie w szczególności na: 

a) utrzymanie zwierząt w schronisku - 20.000 zł, 

b) przeprowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt - 2.200 zł, 

c) wyłapywanie i przekazywanie bezdomnych zwierząt do schroniska lub innego  podmiotu lub osoby fizycznej 

zgodnie z Ustawą - 1.200 zł, 

d) dokarmianie bezdomnych psów i kotów - 450 zł, 

e) leczenie weterynaryjne - 500 zł, 

f) zakup niezbędnych środków związanych z opieką nad zwierzętami - 100 zł. 

3. Środki wymienione w ust. 1 nie mogą być wydatkowane na zwierzęta, dla których jest określony 

właściciel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2238


		2024-04-16T11:17:29+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




